
Komisja Ochrony Środowiska  

Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

 

Protokół Nr 6/22 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 
od godz. 14:00 do godz. 14:40  

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Dutkiewicz  
2. Tomasz Filipowski  
3. Hanna Iwaniuk  
4. Marcin Łabędzki  
5. Krzysztof Nowak  
6. Wojciech Rychlik  
7. Romuald Solarek  
8. Stanisław Szuster  

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Stanisław Szuster. Stwierdził 
kworum.  

 
Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 

finansowej Miastu Zduńska Wola na realizację zadania polegającego na 

opracowaniu dokumentacji projektowej na przebudowę południowej części 

pl. Wolności wraz z pasem drogowym i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną. 



5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2022 – 2030. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 

finansowej Powiatowi Zduńskowolskiemu na realizację zadania pn: “Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku Choszczewo-Krokocice-Lichawa – etap III 

o długości 1610 m”. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/69/21 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego  z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK/RP-14/22.    

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/1/22 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2022 – FK/RP-15/22.   

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 

Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 

przebudowę południowej części pl. Wolności wraz  z pasem drogowym 

i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną ” – FK/RP-16/22. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia Komisji.  

 
Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 
Krzysztof Nowak , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Rychlik  
 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia.  
 
 
Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  



 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 
Krzysztof Nowak , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Rychlik  
 
 
Komisja przyjęła protokół.  
 
Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 
finansowej Miastu Zduńska Wola na realizację zadania polegającego na 
opracowaniu dokumentacji projektowej na przebudowę południowej części 
pl. Wolności wraz z pasem drogowym i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną. 
 
 
Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 
finansowej Miastu Zduńska Wola na realizację zadania polegającego na 
opracowaniu dokumentacji projektowej na przebudowę południowej części 
pl. Wolności wraz z pasem drogowym i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 
Krzysztof Nowak , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Rychlik  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 
Zduńskowolskiego na lata 2022 – 2030. 
 
Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 
Zduńskowolskiego na lata 2022 – 2030..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Romuald Solarek , Stanisław 
Szuster  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Andrzej Dutkiewicz , Krzysztof Nowak  
NIEOBECNI (1) 
Wojciech Rychlik  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Punkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 
finansowej Powiatowi Zduńskowolskiemu na realizację zadania pn: “Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku Choszczewo-Krokocice-Lichawa – etap III o 
długości 1610 m”. 
 
Radny Tomasz Filipowski poinformował, że nikt ze Starostwa nie dotarł na spotkanie 
z Burmistrzem.  
 
Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że w poniedziałek wpłynęło pismo 
informujące, iż Gmina i Miasto Szadek nie widzi możliwości dodatkowego wsparcia 
powiatu środkami finansowymi.   

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że w związku z brakiem środków na  to 
zadanie wystąpił do Pana Burmistrza o zwiększenie tej kwoty. Przeprowadził kilka 
rozmów w tym telefonicznych. Po otrzymaniu pisma, którego treść zacytowała pani 
starosta zakończył się etap dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy o udzieleniu pomocy 
finansowej Powiatowi Zduńskowolskiemu na realizację zadania pn: “Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku Choszczewo-Krokocice-Lichawa – etap III o 
długości 1610 m”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Krzysztof Nowak , Wojciech 
Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Dutkiewicz  
 



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Punkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/69/21 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK/RP-14/22. 
 
 
Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/69/21 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK/RP-14/22.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Krzysztof Nowak , Wojciech 
Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Dutkiewicz  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
 
Punkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/1/22 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2022 – FK/RP-15/22. 
 
 
 
Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLII/1/22 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 14 stycznia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2022 – FK/RP-15/22.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Krzysztof Nowak , Wojciech 



Rychlik , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Dutkiewicz  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
 
Punkt 9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 
Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 
przebudowę południowej części pl. Wolności wraz z pasem drogowym 
i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną ” – FK/RP-16/22. 
 
 
Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu 
Zduńska Wola na dofinansowanie zadania pn.: „Dokumentacja projektowa na 
przebudowę południowej części pl. Wolności wraz z pasem drogowym 
i skrzyżowaniem z ulicami Łaską i Kościelną ” – FK/RP-16/22.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 
Krzysztof Nowak , Romuald Solarek , Stanisław Szuster  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wojciech Rychlik  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Punkt 10 

Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Stanisław Szuster nawiązał do ustalania terminów rejestracji 
pojazdów w Wydziale Komunikacji. Czy można nieco usprawnić te zapisy np. 
telefonicznie. Czy nie jest to praktykowane.  

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że zostały wprowadzone numerki lub 
zapisy na inny termin. Zrezygnowano z formy zapisów telefonicznych gdyż znaczna 
część petentów przychodząc na rejestrację miała problemy z dokumentami. Nie jest 
to doskonały sposób ale wiąże się z poprawnością i wymaganymi przepisami prawa.  
Obsługa wygląda różnie w różnych Starostwach. Są plany adaptacji budynku po 
Orange na potrzeby Wydziału Komunikacji. Pani naczelnik wzorowała się na 
Starostwie w Pabianicach.   Rozwój cyfryzacji sprawi, że w przyszłości część 
pojazdów petenci będą mogli rejestrować swoje pojazdy poza urzędem.  



 
Punkt 11 

Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Posiedzenie zakończył przewodniczący Komisji.  
 

  

Przewodniczący 
 

Stanisław Szuster 


